
Protokół Nr VII/2015

z sesji Rady Gminy Dobre odbytej w dniu 15 lipca 20915 roku w lokalu Urzędu Gminy 
w Dobrem.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 9 oo i trwały do godziny 13 50 .
W sesji udział wzięło 10 radnych /lista obecności na piśmie w załączeniu ?.Radni nieobecni:
1.Wojciech Bogucki,
2.Adam Chojecki,
3.Ryszard Kur,
4.Michał Poławski,
5.Roman Sajnóg .
Ponadto  w  sesji udział wzięli : sołtysi z terenu gminy Dobre , Wójt Gminy i Zastępca , 
Sekretarz Gminy , radny powiatowy Pan Wojciech Rastawicki .

Do pkt.1.Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący rady Gminy Pan Waldemar Szymański , który
powitał wszystkich zebranych , poinformował ,że w sesji udział bierze 10 radnych co 
stanowi 67 % ustawowego składu rady , w związku z tym sesja władna jest do 
podejmowania uchwał.

następnie Przewodniczący rady Gminy odczytał porządek sesji.
Wójt Gminy złożył wniosek o uzupełnienie porządku o dodatkowy punkt jako 12 a
w brzmieniu „podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia planu  dofinansowania  form  
doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  oraz  ustalenie  maksymalnej  kwoty  
dofinansowania  opłat za  kształcenie  nauczycieli zatrudnionych  w  szkołach  i  
przedszkolach  prowadzonych  przez Gminę  Dobre  w  2015 roku” . Wójt Gminy 
wyjaśnił ,że na poprzedniej sesji nie było opinii ZNP do tej uchwały , na dzień dzisiejszy 
jest taka opinia i jest pozytywna .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli powyższy wniosek .

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad uzupełniony o dodatkowy 
punkt 12 a.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek obrad.

Do pkt.2.Informacja o złożonych pismach .

1/pismo Starosty Mińskiego , w którym kieruje do samorządów gratulacje z tytułu 25-cio 
  lecia  powołania samorządu /pismo stanowi załącznik do niniejszego protokółu/, 
2/ pismo  ZNP kierowane do Wójta Gminy  do wiadomości Rady Gminy , w  którym ZNP
   wzywa Wójta do  unieważnienia uchwały Rady Gminy Nr VI/38/15 w sprawie 
   ustalenia planu  dofinansowania  form  doskonalenia zawodowego   nauczycieli  oraz  
  ustalenie  maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat za  kształcenie  nauczycieli   
  zatrudnionych  w  szkołach  i  przedszkolach  prowadzonych  przez  Gminę  Dobre  w  
  2015 roku. /pismo stanowi załącznik do niniejszego protokółu /,
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3/ wezwanie ZNP w Mińsku Maz. do usunięcia naruszenia  treści Uchwały Nr VI/38/15 
  Rady Gminy z dnia 27 maja 2015 roku w sprawie ustalenia planu  dofinansowania  form  
  doskonalenia zawodowego  nauczycieli  oraz  ustalenie  maksymalnej  kwoty     
  dofinansowania  opłat za   kształcenie  nauczycieli zatrudnionych  w  szkołach  i   
  przedszkolach  prowadzonych  przez Gminę  Dobre  w  2015 roku. /wezwanie stanowi 
  załącznik do niniejszego protokółu /,
4/pismo firmy BESTION Projekt Sp z o.o. , w którym firma  wykazuje zainteresowanie 
  zakupem nieruchomości /budynki łącznie z działkami / w Dobrem nr 1233 i 1234 ,
  / pismo stanowi załącznik do niniejszego protokółu /,
5/skarga firmy TAJ BUS na dowożenie dzieci do szkół , /skarga stanowi załącznik do  
  niniejszego protokółu/,
6/pismo Rady Pedagogicznej  Gimnazjum w Dobrem w sprawie angażowania nauczycieli i 
  uczniów do organizacji Dożynek, /pismo stanowi załącznik do,niniejszego protokółu /,

Przew. Rady Gminy – pismo Starosty do wiadomości dla radnych , pismo ZNP , w dniu 
dzisiejszym będzie podjęta druga uchwała . Skarga firmy TAJ BUS proponuje do Komisji 
Rewizyjnej .

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli propozycję 9 glosami za przy 1 wstrzymującym się 
od głosu .

Wójt Gminy – zwróciliśmy się z prośbą do dyrektorów, aby aktywnie włączyli się  do 
organizacji dożynek.. Nie będę odnosił się do tego co jest napisane .
Nauczyciel to służba ojczyźnie , a rolnik to co to jest?Nikogo nie będę prosił . To powinno 
być uczczone z wielką godnością . Rolnicy borykają się z wieloma trudnościami . Naszym 
obowiązkiem jest przygotowanie tego święta .
Z-ca Wójta – w innych gminach szkoły aktywnie uczestniczą w organizacji dożynek . 
Rolników jest już niewielu , uczcijmy to.
Wójt Gminy – co do pisma Bestion Projekt , żeby nasza gmina rozwijała się , musimy 
pozyskiwać  środki , pomagać inwestorom , którzy zgłaszają się do nas . Będziemy mieli 
korzyści  w postaci podatków.. Ja mam inny pomysł , budynek po starej gminie nadaje się 
do rozbiórki , to nie stanie się w tym roku , ale gdybyśmy dogadali się z ta firmą  
moglibyśmy podjąć jakieś ustalenia . Firma proponuje wykup budynku  w Rynek 20 , 
obecnie trwa tam przebudowa kominów , bo dotychczasowe groziły zapaleniem . Firma ma 
w zamyśle  wykup drugiego budynku , część jest wykupiona , na druga część nie mamy 
zgody od Skarbu Państwa.. Na najbliższej Komisji BOR podejmiemy rozmowy , bo  w 
budynku Rynek 20 jest 6 rodzin . Musimy zastanowić się nad  zabezpieczeniem mieszkań 
socjalnych . Temat jest na przyszłość dla Rady Gminy . Ja wykonam wszystkie polecenia 
Rady .

Do pkt.3.Komisje nie zgłosiły wniosków .

Do pkt.4.Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami .

Wójt Gminy złożył ustną informację ze swojej działalności :



-  3   -
   

  Na dzień 17 lipca br. został wyznaczony termin przetargu na zbycie działki gminnej o nr 
346/2 o powierzchni 0,1200 ha położonej w miejscowości Drop.
Cena wywoławcza 6.000,00 zł 

1. W  dniu  25  czerwca  2015  roku  zawarta  została  umowa  polegająca  na  kompleksowej 
obsłudze konsultingowej w zakresie realizacji procedury zamówienia poprzez PPP na robotę 
modernizacji  opomiarowanego  oświetlenia  ulicznego.  Wykonawcą  jest  firma  HANEX z 
Grudziądza  reprezentowana  przez  Pana  Grzegorza  Modrzejewskiego  –  Konsultanta 
Zamówień  Publicznych.  Realizacja  umowy  podzielona  została  na  trzy  etapy,  obecnie 
realizowany  jest  etap  pierwszy  polegający  na  opracowaniu  inwentaryzacji  stanu 
istniejącego, dokonaniu analizy technicznej oraz analizy ekonomiczno-finansowej.
Etap  drugi  obejmie  opracowanie  ogłoszeń  i  zaproszeń  oraz  propozycji  Partnerów 
Prywatnych,  a  także  prowadzenie  dialogu  z  oferentami.  Etap  trzeci  obejmował  będzie 
sporządzenie  projektu  programu  funkcjonalno  -  użytkowego  oraz  dokumentacji 
przetargowej do kompleksowej modernizacji oświetlenia ulicznego wraz z opracowaniem 
projektu  umowy z Partnerem Prywatnym.  Całkowity koszt  wykonania powyższej  usługi 
wynosi 18.500,00zł netto, natomiast ostateczny termin wykonania zadania został ustalony 
na dzień 30 listopada 2015 roku.

2. Trwają prace związane z opracowaniem audytu energetycznego Zespołu szkół w Dobrem
3. Wystąpiliśmy z pismem do Starosty Mińskiego o użyczenie działki drogowej w Rakówcu 

(drogi powiatowej) w celu wykonania przez Gminę stabilizacji cementowej .  
4. Trwają prace związane z przygotowaniem dokumentacji projektowych na przebudowę dróg 

gminnych w miejscowościach: Rudzienko – Rudno, Głęboczyca – Flakowizna, Jaczewek – 
Adampol,  Walentów  –  Brzozowica  (obecnie  prace  są  na  etapie  uzyskania  decyzji 
środowiskowych)

5. W ramach funduszu sołeckiego przygotowano dokumentację  projektową na  przebudowę 
chodnika przy ul. Laszczki w Dobrem i stabilizację drogi w Wólce Mlęckiej.

6. Wykonano prace na moście w Makówcu Małym tj. umocniono skarpy przy moście, wylano 
płyty betonowe zabezpieczające przed osuwaniem się drogi, naprawiono barierki. 

7. Wykonano barierki w Pokrzywniku.
8. Nowo zakupione pompy głębinowe zamontowano w   ujęciach studziennych  w Dobrem.
9. Wykonano obudowę studni głębinowej w Dobrem, trwają prace  związane z zatwierdzeniem 

zasobów wodnych.
10. Przeprowadzono  zapytanie  cenowe  na  zadanie  ,,  Dostawa  żwiru  ”  Zamówienie  zostało 

udzielone  oferentowi,  który  przedstawił  najkorzystniejszą   cenowo  ofertę  tj: 
Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe Andrzej Boruciński 05-310  Kałuszyn (Ryczołek) 
za cenę : 21,50zł brutto  za 1 tonę żwiru. 

11. Do Przedsiębiorstwa Budowy Dróg i Mostów w Mińsku Mazowieckim wysłano wezwanie 
do usunięcia wad i usterek  wykonanych zadań pod nazwą  „Przebudowa drogi gminnej na 
dz.nr ew. 88 i 86/1 w miejscowości  Jaczewek, gmina Dobre” oraz „Przebudowa  drogi 
gminnej  na  dz.ew.393  w  miejscowości  Brzozowica   i  dz.  nr  ew.  149  w  miejscowości 
Walentów gm. Dobre” 

12. Złożyliśmy wniosek do WFOSIGW na dotację w celu wykonania Planu Gospodarki Nisko 
emisyjnej  na  kwotę  14.298,75zł  co  stanowi  75%, kosztów realizacji  zadania.  Umowa z 
Wykonawcą  na wykonanie Planu została podpisana.
Realizacja  Planu  będzie  wiązała  się  z  tym,  że  w  teren  w  połowie  sierpnia  wyruszą 
ankieterzy,  którzy  przeprowadza  ankiety  z  mieszkańcami.  Prosimy  o  udzielanie  im 
potrzebnych informacji.
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13. Plan  gospodarki  nisko  emisyjnej  jest  dokumentem  strategicznym,  który  koncentruje  się  na 
zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz emisji gazów cieplarnianych. Istotą 
planu  jest  podjęcie  działań  mających  na  celu  poprawę  efektywności  energetycznej.  Plany 
gospodarki  nisko  emisyjnej  mają  stworzyć  możliwość  jak  najszybszego  ubiegania  się  o 
sfinansowanie działań opisanych w tych planach już z początkiem perspektywy finansowej UE 
2014-2020.

14. Pomiędzy  wójtami  i  burmistrzami  z  terenu  Powiatu  Mińskiego  podpisane  zostało 
porozumienie,  którego  celem jest  wyłonienie  sprzedawcy  energii  elektrycznej  czynnej  na 
potrzeby oświetlenia ulic oraz jednostek organizacyjnych na rok 2016.  Obecnie kompletowane 
są niezbędne dokumenty do ogłoszenia przetargu i wyłonienia nowego Sprzedawcy energii na 
potrzeby gmin i miast w całym powiecie.

15. Decyzje  o  warunkach  zabudowy  na  instalacje  fotowoltaiczne  w  Czarnocinie,  Joaninie  i 
Radoszynie zostały wydane odmownie dla inwestora.   Inwestor złożył odwołania od decyzji 
 do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Siedlcach.   Decyzję w Czarnocinie SKO 
utrzymało w mocy, inwestor złożył zażalenie i postępowanie toczy się w Wojewódzkim Sadzie 
administracyjnym w Warszawie.  Postępowania w Joaninie i Radoszynie są w toku w SKO. 
Decyzja w sprawie budowy kurnika w Jaczewku została wydana pozytywnie.

16. Ogłoszono zapytanie cenowe na realizację  zadania pt: „ Adaptacja części pomieszczeń szkoły 
na pomieszczenia oddziałów przedszkolnych w miejscowości Dobre” .

17. Przeprowadzono zapytanie cenowe na wykonanie zadania  ,,Stacja podnoszenia ciśnienia w 
sieci  wodociągowej  w  miejscowości  Rudzienko  gmina  Dobre    ”  Zamówienie  zostanie 
udzielone oferentowi, który przedstawił najkorzystniejszą  cenowo ofertę tj:   Przedsiębiorstwa 
Wielobranżowego  SANBUD,   Stara  Niedziałka,  ul.  Mazowiecka  172,  05-300  Mińsk 
Mazowiecki, wartość zadania brutto 102 200,00zł.

18.  Trwają prace budowlane na wykonanie zadania Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w 
miejscowości Ruda Pniewnik- gmina Dobre – etap II”.Zaproszenie do negocjacji otrzymał 
Wykonawca   Przedsiębiorstwa  Wielobranżowego  SANBUD,   Stara  Niedziałka,  ul. 
Mazowiecka  172,  05-300  Mińsk  Mazowiecki. Wartość  zadania  brutto  215 133,17zł.  Do 
wykonania 20 przyłączy.

19. Zakończono prace związane z budową kanalizacji  sanitarnej  na ul.  Armii Krajowej gmina 
Dobre. Umowa została zawarta z firma Zakład Instalacji Sanitarnych  Zbigniew Jadczuk , 
Ul.  Krzywa  11a,  08-300  Sokołów  Podlaski  za  kwotę  brutto  66 736,71zł.Wykonano  6 
przyłączy kanalizacyjnych i ok.119m;

20.  Zakończono prace związane z budową sieci kanalizacyjnej ul. Zdrojówki – przedłużono 
pozwolenie na budowę. Wykonano ok.31m;

21. Rozliczono 5 zadań inwestycyjnych realizowanych przez Gminę Dobre tj: 
-„Budowa sieci wodociągowej w miejscowości  Rudzienko, Mlęcin gmina Dobre”
-„Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości Makówiec Mały, Makówiec 
Duży gmina Dobre”
-„Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Drop, Modecin, Radoszyna Jaczewek gmina 
Dobre”
-„Budowa sieci  wodociągowej  w miejscowości  Grabniak,  Osęczyzna,  Rakówiec,  Wólka 
Mlęcka, Gęsianka gmina Dobre”
- Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Dobre ul. Kilińskiego, ul. Dobrzynieckiego, 
ul. Laszczki, przedłużenie ul. Mickiewicza i Sienkiewicza, ul. Witosa. 
Kwota dofinansowania dla Gminy Dobre dla II etapu 834 451,00zł. – umowa zawarta w 
ramach PROW na lata 2007-2013 w ramach działania „Podstawowe usługi dla ludności i 
gospodarki wiejskiej”

22.  Rozstrzygnięto  przetarg  nieograniczony  na  wykonanie  zadania  „  Dostawa  w  formie 



leasingu fabrycznie nowej koparko-ładowarki z opcja wykupu”.Oferta złożona przez firmę 
Getin Leasing Spółka Akcyjna 2 S.K.A, ul. Gwiaździsta 66, 53-413 Wrocław – cena oferty 
311 859,50zł 

23. Przeprowadzono  postępowanie  przetargowe  na  zadania:  Remont  ul.  Głowackiego  w 
Dobrem oraz Przebudowa drogi gminnej  w miejscowości Brzozowica . Na w/w zadania 
wpłynęły oferty od 6 firm. Najtańszą ofertą na  Remont ul. Głowackiego w Dobrem  od 
firmy „FEDRO” Sp. z o.o ul. Kolejowa 1,08-445 Osieck  za kwotę: 89 915,14zł, natomiast 
na  wykonanie  zadania   Przebudowy  drogi  gminnej  w  miejscowości  Brzozowica  firma 
F.H.U.  „BRUK-BUD”  Piotr  Skoczek,Pogorzel  Ul.  Świerkowa  31,  05-430  Celestynów 
zaoferowała  najniższą kwotę tj.: 313 605,84zł

24. odbył się jubileusz 65 -lecia pożycia małżeńskiego,
25. brałem udział w posiedzeniu LGD Ziemi Mińskiej,
26. brałem udział w zakończeniu roku szkolnego,
27.  w dniu 24 czerwca odbył się Konwent Wójtów i Burmistrzów powiatu mińskiego,
28. na terenie gminy ustawiamy znaki informacyjne,
29. robimy porządek w budynku komunalnym w Kątach Borucza , prace wykonują pracownicy 

z Urzędu Pracy , jest zainteresowanie tym obiektem,
30. w  Wólce  Kobylańskiej  wybudowany  jest  wodociąg  ,  ale  nie  wszyscy  maja  przyłącza, 

obecnie trwa ich budowa,
31. firma TAJ BUS wystąpiła do nas o zmianę rozkładu jazdy , zawieszono kursy , z literki D 

zrobiono  literkę  S  czyli  nie  kursuje  w  dni  nauki  szkolnej  .  Podjąłem  decyzję   o 
uruchomieniu innego transportu . Jest to firma PKS w Mińsku Maz., firma nie pobiera opłat 
za przewóz osób bo kursuje  turystycznie . Informacja dla mieszkańców o tym była.

32. Rozpoczynają się prace [przy budowie linii energetycznej,
33. przyjąłem 75 interesantów w różnych sprawach ,
34. rozpoczynają się prace przy budowie rowów w Porębach Starych,
35. na placu kościelnym mamy złożoną kostkę , na chwilę obecną nie mamy środków , aby ją 

ułożyć . Proszę , aby Rady Sołeckie przeznaczyły po tysiąc złotych na ułożenie tej kostki . 
Byłaby to najlepsza forma.

Do pkt.5.Zapytania radnych i sołtysów.

Radny K.Laskowski  – odnoszę się  do pisma Rady Pedagogicznej  Gimnazjum .  Bardzo  
proszę  ,  aby wydał  Pan polecenie  ustne czy pisemne  o  udział  w organizacji  dożynek  
gminnych . Nauczyciele chcą podstawy prawnej .. Czy udział w pracach jest w zakresie 
czynności , czy można wydać takie polecenie ?
Radny  Sł.Wierzba  – w  naszym  kraju  jest  susza  ,  między  innymi  w  województwie  
mazowieckim . Czy Urząd Gminy otrzymał jakieś wytyczne co do szacowania szkód?
O jakie pozwolenie wystąpił inwestor  o usuwanie nieczystości w miejscowości Czarnocin ?
Na jakim etapie jest postępowanie ?
Radna D.Wielechowska – kiedy zostanie ogłoszony przetarg na dowóz dzieci do szkół na 
rok szkolny 2015/2016 ?
Radny  Z.Olko –  kiedy  nastąpi  remont  i  przegląd  szkoły  w  Dobrem  ?  Czy  będzie  
odrestaurowany parking w Dobrem?
Radny  P.Sadurski –  wnioskowałem  o  zarządzenia  Wójta  pomiędzy  sesjami  i  takiego  
zarządzenia nie otrzymałem . Jakie jest wynagrodzenie Pani Sekretarz z dodatkami ?
Radny K.Zaperty  – są  przeznaczone środki  na  drogi  lokalne  .  Czy jest  coś  robione  w  
kierunku uregulowania prawnego , granic ?
Radny K.Laskowski – czy Wójt dysponuje uchwałą Rady Gminy na pozwolenie zakupu  
koparki za kwotę 320 tysięcy złotych ? Przeznaczona była kwota 140 tysięcy złotych .
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Pan Wójt użył stwierdzenia Zespół Szkół w Dobrem , o jaki Zespół chodzi ? Proszę
o precyzyjne określenie .
Radny P.Sadusrki – jaka inwestycja odbywa się przy oczyszczalni ścieków ul. Zdrojówki ?
P.K.Rosa  sołtys  sołectwa  Dobre  II  – czy  będzie  uporządkowana  droga  od  Rudna  do  
Duchowa ? Zwracają się do mnie rolnicy , którzy uprawiają pole. 
P.K.Szczurowska sołtys sołectwa Kobylanka – czy ten autobus będzie jeździł za darmo po 
wakacjach ? Nie ma żadnej informacji .
Radny  K.Zaperty  –  na  jakim  etapie  jest   projekt  wodociągu  Makówce-  Świdrów  –  
Sąchocin ?
Radny K.Laskowski – jakie był koszt przygotowania lokalu na GZAS w momencie gdy Pan
był Przewodniczącym Rady  i cel przygotowania ? Jaki będzie koszt przeniesienia teraz  i 
cel tego przeniesienia ?
Radny Z.Olko – było pismo o progi spowalniające , co się dzieje w tym temacie ?
Czy służby porządkowe  mogą zabezpieczyć zakręty na osiedlu ?
P.M.Koseski sołtys sołectwa Drop – czy można użyć środków sołeckich na inne sołectwa ?
Czy Wójt powoła komisję do spraw usuwania skutków suszy?
Radna D.Wielchowska – czy stan prawny drogi  Rudzienko – Rudno jest uregulowany ?
Przew.Rady Gminy – na jakim etapie jest  proces sądowy  myjni samochodowej ?
Radny Z.Olko – co w sprawie toalety publicznej?
Przew.Rady Gminy – była o tym mowa na Komisji BOR.
Radny St.Paderewski  –  w sprawie  sfinansowania  ułożenia  kostki  przy  kościele  można  
wystosować pismo do sołtysów, aby wypowiedzieli się w tej sprawie .
P.H.Orzechowska  sołtys  sołectwa Modecin – kiedy będą wykonane prace ,  które były  
zaplanowane ?Wtedy można decydować co dalej z funduszem .

Do pkt.6.Podjęcie uchwały w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/37/15 
Rady Gminy Dobre z dnia 27 maja 2015 roku w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w 
wyborach ławników do   sądów powszechnych.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie.

Uchwała Nr VII/43/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.7.Podjęcie uchwały zmiany uchwały Nr VI/35/15 Rady Gminy Dobre z dnia 27 maja 
2015 roku     w sprawie  wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
Gminy Dobre  na lata 2015-2020 .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę .

Uchwała Nr VII/44/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.8.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności   
gruntowej i przesyłu na nieruchomości położonej w Dobrem przy ulicy Poniatowskiego,  
stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 2180.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .
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Uchwała Nr VII/45/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.9.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/39/15 Rady Gminy Dobre z dnia 
27 maja 2015 roku  w sprawie likwidacji jednostki organizacyjnej pn. „Gminny Zespół  
Administracyjny  Szkół”w Dobrem.

Radny P.Sadurski – to jest kolejna uchwała , o którą wnioskowałem o odrzucenie . Doszedł 
jeszcze  sposób  wykonania  .  Czy  Wójt  wnioskował  względem  pracowników  ,  czy  
pracownicy  swoje obowiązki wykonują prawidłowo  ?
Przew.Rady Gminy – to znaczy ,że pracownik powinien być zwolniony ? Uchwały 
opiniuje radca.
Wójt Gminy – zakradł się błąd  i chcemy to skorygować , błędy zdarzają się każdemu.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 8 głosami za przy 2 przeciwnych .

Uchwała Nr VII/46/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.10.Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 
publiczne przedszkole i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych na terenie    
Gminy Dobre .

Radny P.Sadurski – czy w § 1 nie powinno być Zespół Szkolno Przedszkolny ?
Sekretarz Gminy – chodzi o szkoły podstawowe., Zespół Szkolno Przedszkolny to całość.
P.W.Rastawicki Dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Dobrem – uważam ,że zapis 
jest odpowiedni . Przedszkole wchodzi w skład Zespołu . Statut szkoły mówi o oddziałach 
przedszkolnych .
Sekretarz Gminy – uchwała jest bardzo dobra dla dzieci i rodziców . Pan Wójt wychodzi 
naprzeciw rodzicom..Uchwała umożliwi rodzicom zapewnienie opieki dzieciom rodziców 
pracujących .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała nr VII/47/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.11 Podjęcie Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrożenia Planu 
gospodarki    nisko emisyjnej dla Gminy Dobre .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr VII/48/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.12..Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej, sposobu jej poboru oraz określenia  
 inkasentów i wysokości pobieranego wynagrodzenia.

Radny P.Sadurski – w § 1 pkt.4 ile inkasenci otrzymują inkasa? Na imprezie dożynkowej nie 
ma stoisk gastronomicznych . Na przykład za sprzedaż waty cukrowej trzeba będzie zapłacić 
300 złotych.
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Sekretarz Gminy – nie możemy opisać całego zakresu usług.
Radny P.Sadurski – od dwóch lat na dożynkach nie było sprzedaży z powodu kolosalnej 
opłaty . Ile trzeba sprzedać ,żeby zapłacić. Wnioskuję o zmianę tej stawki na 100 złotych.
Przew.Rady Gminy – gdy były dożynki na boisku to były też stoiska..Będą mniejsze stawki 
to inkasenci mniej zarobią.
Radny P.Sadurski – lokalni przedsiębiorcy nie wystawiają się bo opłat są za wysokie .
Przew.Rady Gminy – nikt nigdy nie zgłaszał ,że opłat są za wysokie .
Wójt Gminy – o czyje interesy walczycie ? Dajcie wszystko za darmo , ale nie przychodźcie 
do mnie ,że chcecie , żeby coś zrobić.
Walczymy o wpływy do budżetu gminy . Trzeba zapłacić ludziom za inkaso , za sprzątanie .
Radny K.Laskowski – ja by poparł wniosek Pana Sadurskiego  i go przegłosował . 
Spróbujmy to obniżyć , a potem zobaczymy zyski..
Radna H.Wadas – nie wiem z czego pojawił się problem . Stawki są nie zmienione od kilku 
lat  .Może Pan radny zechciałby być inkasentem ?
Radny P.Sadurski – przy stawce 300 złotych dochód będzie zero , a przy stawce 100 złotych 
dochód będzie 100 złotych . Mamy nową  imprezę o nazwie „dzień truskawki „.
Przew.Rady Gminy – gmina nie dokładała do tej imprezy.
Radny Z.Olko – robimy problem z niczego . Nie będziemy chodzili i pytali kto ile straci czy 
zyska . Mamy takie warunki i tyle, jedynie możemy podnieść inkaso .
Radny P.Sadurski – zgłaszam wniosek o obniżenie stawek w pkt.4  z kwoty 300 zł na 100 zł
inne stoiska z kwoty 210 zł na 90 zł ,  za każdy następny metr stoiska gastronomicznego z 
kwoty 100 zł na 50 , inne stoiska  z kwoty 70 zł na 30 zł,
Radny St.Paderewski – a jeśli ktoś przyjedzie reklamować koguty albo kury?
Sekretarz Gminy – uważam ,że trzeba pobrać opłatę.
Radna H.Wadas – jeśli to ma być forma reklamy to tym bardziej .Jestem za utrzymaniem tej 
opłaty.
Radny St.Pawiński - opłaty powinny być takie jak proponuje Pan Wójt.
Z-ca Wójta – prowadzimy rozmowy z firmami , które chcą zareklamować maszyny rolnicze 
i wynika ,że z tego tytułu nie będzie żadnej opłaty.
Radny P.Sadurski – ja nie jestem za tym , aby nie przyjeżdżały firmy , ale skoro tak duże 
firmy nie zapłacą.

Przew.Rady Gminy zarządził jako pierwsze głosowanie wniosku Wójta i projektu uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 8 głosami za przy 2 przeciwnych głosach .

Uchwała nr VII/49/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.12.a/ Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia planu  dofinansowania  form  
doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  oraz  ustalenie  maksymalnej  kwoty  
dofinansowania  opłat za  kształcenie  nauczycieli zatrudnionych  w  szkołach  i  
przedszkolach  prowadzonych  przez Gminę  Dobre  w  2015 roku”.

Odczytano radnym opinię ZPN o projekcie uchwały.

Radny P.Sadurski – dlaczego dostaliśmy uchwałę bez opinii ZNP i dlaczego została 
uchylona ?
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Z-ca Wójta – uchwałę musieliśmy podjąć , naszym zdaniem uchwała sensowna , logiczna.
Chcieliśmy jak najszybciej przekazać środki  nauczycielom. Ta uchwała nie różni się niczym 
od poprzedniej.
Sekretarz Gminy – my dajemy środki maksymalnie czyli 1 % .Bez podjęcia tej uchwały
nauczyciele nie mogą korzystać z dofinansowania .
Wójt Gminy - w swoim czasie złożyliśmy pismo do ZNP , być może zbyt późno . 
Dzwoniłem do Prezesa ZNP ,ale nie miał czasu na przygotowanie tej opinii. Nie robimy nic 
złego , szanuje wolę ZNP . Jeszcze proszę  o podjęcie uchwały.
Radny K.Laskowski – dużo słów . Ale te uchwały w dniu 27 maja nie powinny się 
głosowane bo były z naruszeniem prawa. Pani Sekretarz dokonała nadinterpretacji dyskusji 
z dnia 27 maja . Uchwała z wadą prawna nie powinna podejmowana . May pracowników, 
radcę , Sekretarza , Zastępcę Wójta .
Przew.Rady Gminy – Panie radny , ZNP nie miało nic do tej uchwały , ale czekało 30 dni , a 
mogło wydać w ciągu 7. W tamtej kadencji wiele uchwał było poprawianych .
Radny K.Laskowski – ja bym to pismo do ZNP wysłał 26 dnia i żądał opinii 27 dnia o ósmej 
rano.
Z-ca Wójta-  nie ma w tym nic złego ,ani nieczystego . Nie ma  żadnego błędu , intencja 
była szczera dla nauczycieli.
Radny P.Sadurski – wiele bubli będzie wychodziło , od tego mamy radcę prawnego.
Przew.Rady Gminy – w sejmie też ustawy są poprawiane , nie ma ludzi nieomylnych.
Radca prawny – uchwałę czytano trzy razy , przywiozłem ją z innych gmin , które miały 
opinie ZNP.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr VII/50/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.13.Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji .

Radny K.Laskowski – ja mam uwagę natury technicznej – nie wszyscy się nagrywają i 
często nie działa sprzęt.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół jednogłośnie .

Do pkt.15.Odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów.

Wójt  Gminy – 1/ Nie wiem skąd ma pan informacje, ze wydałem pisemne polecenie w 
sprawie dożynek .
Radny K.Laskowski – pisemne lub ustne.
Wójt Gminy - jest to bzdura, nieprawda i proszę nie przekłamywać. Była to wolna i  
luźna rozmowa czy dyrektorzy szkół nie włączyli by się do organizacji dożynek gminnych. 
Ja się zawsze odnoszę do prawdy i staram się mówić prawdę. 
2/wytyczne odnośnie suszy , jeśli będzie taka potrzeba to w porozumieniu z Wojewodą 
podejmę działania  . Na razie chyba nie ma takiej potrzeby , ten deszcz ,który był trochę 
pomógł, 
Radny Sł.Wierzba – ten deszcz , który był nie ma już wpływu na zboża . Nasze 
województwo jest chyba objęte klęską suszy,
Wójt Gminy – w rozmowach z rolnikami nikt nie zwrócił z tym problemem , wytycznych 
nie ma,
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3/ śmieci na działce w  Czarnocinie , wpłynął  w tej sprawie protest mieszkańców , 
zastanowię się  co z tym zrobić, będę o tym informował,
4/przetarg na dowóz dzieci , jesteśmy w trakcie opracowywania harmonogramu,
5/stan techniczny szkoły w Dobrem , wsz6scy widzimy jaki jest ten stan , są przecieki w 
dachu, zbity jest tynk , będziemy starali się o środki na ocieplenie budynku  i będziemy 
zmieniać poszycie dachowe ,, stan techniczny  tej szkoły jest o wiele lepszy niż nowych 
obiektów,
Radny Z.Olko – czy w ciągu wakacji zdążymy z przebudową pomieszczeń?
Wójt Gminy- musimy zdążyć , jest już zapytanie ofertowe . Wszystko przeciągnęło się w 
czasie  ze względu na brak opinii SANEPID-u ,
6/oznaczenie parkingu , mamy zakupione znaki informacyjne , na chwilę obecną  mam 
trzech pracowników , jest ich za mało , aby zaspokoić  wszystkie potrzeby mieszkańców,
cyklicznie idziemy z pracami . Do tych ludzi nie mam zastrzeżeń . Znaki informacyjne 
wykonujemy we własnym zakresie  , brakuje czasu na ich ustawienie, 
7/zarządzenie w sprawie zmian w budżecie , były zmiany z mojej rezerwy ,
8/wynagrodzenie Pani Sekretarz  jest takie samo jak poprzedniego : wynagrodzenie 
zasadnicze 4100 zł, dodatek funkcyjny 910 zł, wysługa lat 18 %, razem 5748 zł brutto,
9/zwracam się do mieszkańców ,aby przekazywali działki na rzecz gminy , a my ponosimy 
koszty geodety. Było spotkanie w Porębach Nowych  i Wólce Kokosiej , mieszkańcy 
przeznaczyli fundusz sołecki na uregulowanie stanu prawnego . W Porębach Nowych będzie 
koszt wykupu gdyż na działce jest ogrodzenie i właścicielka chce rekompensaty,
Radny K . Zaperty – proszę o takie spotkanie w Makówcu Małym.
Wójt Gminy – jeszcze nie było takiego spotkania . Nie rozerwiemy się . Myślimy o 
wytyczeniu drogi i okopaniu rowami .
10/ pytanie pana Laskowskiego dot. koparki czy potrzebna jest uchwała . Taka uchwała 
została podjęta  na poprzedniej sesji , nie wiem dlaczego Pan wraca do tego , chyba pod 
publikę . My to robimy dla  ludzi . Nie żyjmy emocjami , rozmawiajmy realnie . 
Chciałbym , aby gmina mogła się rozwijać,
11/Zespól Szkól w Dobrem , być może ,że się przejęzyczyłem,
12/jaka inwestycja przy oczyszczalni , obecnie teren jest wykoszony i grodzimy go , 
planujemy boksy dla psów .Koszt odłowienia jednego psa to kwota 1700 złotych , 
psy przyjmujemy i rozdajemy je chętnym mieszkańcom , na zapleczu gminy nie możemy 
przetrzymywać psów. Przy Urzędzie gminy jest straszny hałas , smród i zamuszenie,
13/droga Rudno do Duchowa , skierujemy ludzi , ale w miarę możliwości ,mieszkańcy też 
mogliby się zaangażować,
P.K.Rosa – miało być sprawdzone czyje są drzewa , droga jest zawężona , burty zostały na 
poboczu , jest niebezpiecznie ,
14/autobus będzie jeździł po wakacjach ,
P.K.Szczurowska – dlaczego nie było informacji .?
Wójt Gminy – informacje były rozwieszone przez PKS . Od poniedziałku pokażą się 
rozkłady jazdy  w momencie wydania zezwoleń, ale od  tej chwili będzie to komunikacja 
płatna .
15/odnośnie wodociągu w Makówcu, Świdrowie . Jest ogłoszenie na wykonanie projektu . 
Po wyłonieniu wykonawcy projektant rozpocznie prace.
16/jaki koszt przeniesienia lokalu GZAS, bazę lokalową mamy  taką jaką mamy , będą 
rozebrane ściany dla potrzeb sali .Rozebranie ścianek to żaden koszt , to będą nasi 
pracownicy plus pracownicy szkoły . Co możemy zrobić to robimy . Nie wiem  jaki był 
koszt przeniesienia ZGAS kilka lat temu . Nie odpowiem na to pytanie . Rodzice 
wypowiedzą się w tej kwestii czy to słuszne czy nie ,ale tak musi być. 
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My wychodzimy rok wcześniej przed realizacją ,
17.progi na osiedlu i zakręty . Przystanek , który powstał na osiedlu jest współfinansowany 
w 50 % przez firmę BAGS i przez fundusz sołecki. Odnośnie progów nie mamy środków , 
trzeba znowu zwołać zebranie w sołectwie i ustalić zdanie ,
18/ czy można łączyć środki w funduszu sołeckim, tak można dla wspólnego celu ,
19/nie mamy informacji ,że jest klęska suszy i nie ma powołanej Komisji ,
20/czy jest uregulowany stan prawny drogi Rudzienko – Rudno , my na te drogę mamy 
projekty,
21/proces sądowy myjni  , nie mam takiej wiedzy.
Radca prawny – toczy się postępowanie Spółdzielni przeciw gminie . Po okresie 
wakacyjnym  biegli sądowi przystąpią do opracowania ekspertyz czy będzie można 
odprowadzać ścieki do oczyszczalni i o odszkodowanie  niecałe 300 tysięcy złotych , strony 
wpłaciły po dwa tysiące złotych .
22/ w opracowaniu jest projekt toalety publicznej,
Wójt Gminy – w kwestii dróg , na spotkaniu z rodzicami były wypowiedzi odnośnie dróg. 
Pan Sadurski zaproponował ,aby budować tylko jedną drogę , proszę wskazać którą.
Ja mam w zamyśle budowę kilku dróg . Uważam ,że jeśli przygotujemy więcej projektów
i pozwoleń to jest szansa ,że będzie trochę tych dróg. Jeśli jeden projekt to tylko jedna droga 
ale która. Konieczna jest droga w Jaczewku , Brzozowicy , Głęboczycy.
P.R.Miąskiewicz pracownik UG Ww Dobrem- wpłynął wniosek o wydanie decyzji 
środowiskowej na składowisko odpadów w Czarnocinie . Zbieramy niezbędną 
dokumentację .Toczy się postępowanie . Ma powstać hala namiotowa, w której będzie 
sortownia . Jest to właściciel działki z Sulejówka..
Wójt Gminy – każdy ma prawo złożyć  wniosek , a mieszkańcy protest . SKO może zmusić 
do wydania decyzji jeśli wszystko jest zgodne  z prawem .
Radny K.Laskowski – od dzisiaj wszystkie moje pytania będę składał na piśmie  dlatego, 
żeby w trakcie odpowiedzi ich nie zmieniać i potem nie zarzucać mi kłamstwa .
Moje pytanie brzmiało  czy wydal Pan polecenie ustne czy pisemne . Ja nie znam takiego 
określenia w rozmowie podwładny przełożony luźna rozmowa . Jeśli w rozmowie 
zwierzchnika z podwładnym zapadły jakieś decyzje to znaczy ,że jakieś polecenie było .
I w związku z tym „luźna rozmowa „ w aspekcie prawnym to ja nie uznaję W odpowiedzi na 
pytania radnych nie ośmieszać radnych , nie dyskredytować ich . Ja zadałem pytanie , na 
które nie otrzymałem odpowiedzi  , a nie oceny na moją pracę . Ja na moralną ocenę mojej 
pracy poczekam za trzy lata . Od tej pory moje pytania będą na piśmie i będę żądał 
odpowiedzi również na piśmie .
Radny P.Sadurski –pozwolę sobie wyciągnąć mój tekst odnośnie projektów. Temat był 
poruszony dwukrotnie . Pierwszy raz na poprzedniej sesji cytuję „poprzedni Wójt 
przygotował bardzo dużo takich projektów” chodziło o projekty wszelkiego rodzaju. Znam 
taki jeden projekt , na który przesuwamy teraz pozwolenie na budowę , robimy jakieś 
przesunięcia , kopiemy po 20 metrów kanalizacji bo nie ma na to środków , a 
dofinansowania nie ma . Moim zdaniem przygotowanie dwóch , trzech projektów 
konkretnie ,żeby nie było tak ,że nie mamy pieniędzy albo , które przepadają i zostaną
wyrzucone w błoto. Kombinujemy jak je przesunąć. Mamy inwestycje pod względem
budowa szkoły , na który jest projekt i to jest 100 tysięcy , które za niedługo nam ucieknie  .
Nie powiedziałem o tym ,że jeden projekt .
Przew.Rady Gminy – projekt nie kosztował 100 tysięcy .
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Do pkt.16 Wolne wnioski.

Przew.Rady Gminy – pismo ,skarga TAJ BUS-a poszło do komisji Rewizyjnej .
Pozwolę sobie złożyć sześc wniosków formalnych :
1/Komisja Rewizyjna zbada i przeprowadzi kontrolę  przetarg na dowóz dzieci na rok
  szkolny 2011/2012 i 2012/2013 ,

radni w głosowaniu jawnym przyjęli wniosek 8 głosami za przy  1 wstrzymującym się od 
głosu , podczas głosowania nieobecny jeden radny ,

2/ Komisja Rewizyjna  zbada i przeprowadzi kontrolę zakup biletów na rok szkolny 
2011/2102 i 2012/2013 

radni w głosowaniu  jawnym przyjęli wniosek 9 głosami , podczas głosowania nieobecny
jeden radny ,

3/Komisja Rewizyjna wyjaśni sprawę podwójnych biletów szkolnych w roku 2012/2013 ,
które były kupowane w dwóch firmach przewozowych ,

radni w głosowaniu jawnym przyjęli wniosek 7 głosami za przy 1 przeciwnym i 
1 wstrzymującym się od głosu , podczas głosowania nieobecny jeden radny ,

4/na jakiej podstawie były zwracane koszty biletów w roku szkolnym 2011/2012 i
2012/2013 ,

Radny P.Sadurski - czy to będą pisma napisane przez Pana czy dostaniemy jakieś 
z GZAS-u ?
Przew.Rady Gminy – pisma są w GZAS-ie i będą dostarczone przez Panią Dyrektor 
GZAS-u .

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli wniosek 9 głosami za , jeden radny nieobecny podczas 
głosowania ,

5/Komisja Rewizyjna wyjaśni dlaczego gmina Dobre nie otrzymała dofinansowania
na budowę kanalizacji ul.Laszczki,Poniatowskiego,Przemysłowa, Targowa?

radni w głosowaniu jawnym przyjęli wniosek 8 głosami za przy 1 przeciwnym ,
podczas głosowania nieobecny jeden radny ,

6/Komisja Rewizyjna wyjaśni dlaczego firma budująca kanalizację na ul,Targowej 
nie doprowadziła ulicy do pierwotnego stanu,

Radny P.Sadurski – dlaczego my będziemy rozpatrywali stare wnioski ?
Przew.Rady Gminy -  to jest mój wniosek formalny , jeśli Pan nie chce to Pan go nie 
głosuje.
Radny P.Sadurski – w tej kadencji zajmuje się tym budżetem .Pan mówi o 100 tysiącach z 
poprzedniej kadencji.
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Przew.Rady Gminy – poprzednie Komisje Rewizyjne prowadził Pan Wójt i Pani Gadomska.
Sprawa nie była wyjaśniona .

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli wniosek 7 głosami za przy 2 przeciwnych ,
jeden radny nieobecny podczas głosowania .

Radny K.Laskowski – składam wniosek formalny o poszerzenie Komisji Rewizyjnej 
o skład takich osób , które będą chciały uczestniczyć .Na skład Komisji Rewizyjnej nie 
miałem żadnego wpływu . Zostało ustalone pięć osób , zostały przegłosowane takie osoby , 
które rada sobie wybrała . Nikt z opozycji do tej komisji nie wszedł.. Każdy może 
przyjść,.ale nie ma prawa głosu.
Przew.Rady Gminy – skoro w Komisji pięć osób to pięć osób  , każdy może przyjść i 
dyskutować.
Radny K.Laskowski – ja składam wniosek formalny o poszerzenie tej komisji.
Przew.Rady Gminy – trzeba będzie podjąć uchwałę.
Radny K.Laskowski – w tej komisji są wszyscy radni Wójta . Co to jest za Komisja 
Rewizyjna ?
Przew.Rady Gminy - to nie ma radnych Wójta . Radni wybierani są przez społeczeństwo.
Skoro teraz są wszyscy radni Wójta to kto był w tamtej kadencji? Też radni Wójta.
Radny K.Laskowski – w tamtej kadencji w komisji byli radni opozycji  . Teraz radnych z 
opozycji w Komisji Rewizyjnej nie ma . Bardzo proszę ,aby mnie dokoptować do tej 
komisji . Następnym razem będę starał się projekt uchwały w tej sprawie przygotować.
Przew.Rady Gminy – proszę na następna sesje przygotować projekt uchwały .
Chciałem się odnieść do paru kwestii , konkretnie do pana Sadurskiego . Pan na tej sali ,
publicznie powiedział Pan przy rodzicach ,że Pan Wicewójt zarabia 100 tysięcy rocznie .
Nie ma takiej opcji , to w gminie nikt nie zarabia 100 tysięcy . Jeśli coś Pan mówi to 
konkretnie proszę i prawdę .Poszła fama ,że Wicewójt zarabia 100 tysięcy . Na tej sali padło 
też takie słowo o kanalizacji w Zdrojówkach . Kogo podłączono do tej kanalizacji .
Radny P.Sadurski - Trzy lata temu było przesunięcie projektu , został podłączony 
mieszkaniec pod numerem dwa , w tym roku przesunięto termin ważności projektu 
o 31 metrów .
Przew.Rady Gminy – gdzie Pan był do tej pory , nawet pisma Pan nie złożył ,żeby ta
kanalizacja poszła dalej .
Radny P.Sadurski – jeżeli jest zrobiony projekt , jakieś dofinansowanie miałoby być to 
po co ja mam przychodzić , składać pisma.
Przew.Rady Gminy – Panie radny na tej sali padły takie słowa ,że Pan Wójt jest dopiero 
sześć miesięcy , a pan powiedział o sześć za długo. Jest pan osobą publiczna , troszeczkę 
musi Pan zmienić ton bo to nie może tak być . Następne słowa padły na sali w szkole
do pana Wicewójta ,że byłoby kogo kopać.
Radny Z.Olko – czy do momentu wybudowania nowej toalety można byłoby wydzierżawić 
TOI TOI ?
Wójt Gminy – wszystko można,ale koszt wydzierżawienia do końca roku to kwota 
4800 złotych, jest toaleta za starym budynkiem gminy , mieszkańcy przychodzą do Urzędu ,
Radny Z.Olko – jest to słabo oznakowane miejsce. Po wybudowaniu nowej toalety musimy 
się liczyć z kosztami utrzymania .
Wójt Gminy – jeśli państwo uznacie ,że TOI musi być ja to wykonam . To są koszty. Potrzeb 
jest bardzo dużo. Uruchomiłem swoją rezerwę po to ,że robić pewne zadania . 
Projektowanie  dróg , które w tej chwili robimy to też są koszty. Koszt kilometra projektu 



-  14   -

to 13 tysięcy złotych. Musimy być przygotowani jeśli ukaże się informacja ,że można 
składać dokumentację i wnioski o dofinansowanie. Pracujemy na projekcie budżetu 
poprzedniego Wójta, w momencie przyjęcia nie było uwag . Jeżeli byłoby zapisane ,że na 
kanalizację ul.Zdrojówki to byśmy to robili. A to co jest zrobione to po to ,aby przedłużyć 
pozwolenie na budowę bo jeśli utracimy pozwolenie na budowę to wznawiamy procedury 
od początku . Teraz mamy trzy lata na realizację tego przedsięwzięcia. Mamy praktycznie
gotową dokumentację na rozbudowę oczyszczalni ścieków. Będziemy realizowali budowę 
wodociągów.
Radny Z.Olko - Czy byłaby możliwość ,aby ludziom udostępnić lepszy rozwój w sensie 
takim ,aby dni targowe zrobić w sobotę. Teren mamy bardzo dobry . W sąsiedniej gminie 
handel kwitnie.
Wójt Gminy – myśmy targów nie wykasowali , targi wykasowały poprzednie ekipy.
Odbudować teraz targi to nie takie proste. Naprzeciwko targowicy powstał  market i jest
duża obawa ,że targ upadnie .Jest obawa czy utrzymamy sieć handlową w rynku .
Radny P.Sadurski – jeżeli chodzi o spotkanie , na którym użyłem kwoty 100 tysięcy 
mówiłem o zaokrągleniu , wyjaśniłem jak jest zapisane w protokóle z sesji numer pięć.
Z-ca Wójta – to ja wyjaśniłem .
Radny P.Sadurski - ja też wyjaśniłem , przekazałem tak jak miało miejsce . Jeżeli chodzi 
o jakąś luźna rozmowę , w której użyłem żartu , nie było to publicznie . To nie na sesji Rady 
Gminy powiedziałem ,że będę kopał Przewodniczącego  . Nie ma w żadnym protokóle ,że 
powiedziałem taki tekst .
Przew.Rady Gminy – ja wyraźnie powiedziałem gdzie Pan to powiedział. Nie jest Pan 
radnym tylko na sesji , poza nią też jest pan radnym .
Radny P.Sadurski – to już nie mogę być żartownym ,nie mogę się odezwać? Jestem
zwykłym normalnym człowiekiem.
Przew.Rady Gminy - ale mówiąc publicznie ,że od sześciu miesięcy Wójt za długo rządzi to 
ja dziękuję za takie żarty .
Radny St.Paderewski – chciałem zgłosić wniosek ,aby punkt wolne wnioski przenieść na 
początek obrad .
Przew.Rady Gminy – to my nigdy nie zrobimy sesji.
Radny St.Paderewski – jak Państwo pamiętacie Pana Wójta Zbrzeznego ja już kiedyś
wnioskowałem o toaletę. Pan Sadurski mówi o nowych projektach . Ja jestem 
wdzięczny Panu Wójtowi Krzysztofowi ,że przedłużył wniosek robiąc 200 metrów
wodociągu w Ryni , bo wniosek jest aktualny .
Radny Z.Olko – robimy rzadko sesje , czy można prosić minimalnie na osiem dni przed 
sesją.
Przew.Rady Gminy – są ustawowe terminy , nie można inaczej .
Radny K.Laskowski – proszę Pana Przew.,żeby dopilnował ,żeby wszyscy mówili do 
mikrofonu na sesji i na komisji .Nie wszyscy się nagrywają ,jest większy problem z 
pisaniem protokółu .
Przew.Rady Gminy – nie mogę zmusić ,aby radni mówili do mikrofonu .
P.W.Rastawicki - rada powiatu mińskiego odstąpiła od zadania modernizacji szpitala 
powiatowego w ramach partnerstwa publiczno prywatnego . Do końca 2016 roku 
powiat sam będzie musiał przystosować szpital do obowiązującego stanu prawnego .
Koszt 18 mln złotych , wydano 5 mln , pozostało jeszcze 13 mln . Będzie to oddziaływało na 
inwestycje prowadzone w całym powiecie. Powiat wystąpi o wydłużenie okresu 
przygotowawczego . Radni powiatu mińskiego są zgodni co do tego ,że należy zająć się 
jakością usług świadczonych przez szpital .
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Przew.Rady Gminy – rada powiatu jakieś pieniądze już wydała w 2012 roku , a teraz 
wycofujecie się z tego ?
P.W.Rastawicki – w 2012 roku nie byłem radnym powiatu mińskiego .i nie podejmowałem
o przystąpieniu do realizacji projektu w ramach ppp.
Sekretarz Gminy – co spowodowało odstąpienie od ppp?
P.W.Rastawicki – powodem były przedłużające się procedury .
Radny St.Paderewski – ma być nalewka asfaltowa na drodze do Ryni , czy powiat wycofuje 
się z tego?
P.W.Rastawicki – nie mam takie informacji , cały czas jest to aktualne.
Radny Z.Olko – czy ktoś z radnych przyjeżdżał na drogi?
P.W.Rastawicki – tak .
Radny P.Sadurski – został wykonany remont „jaskółki „w szkole. Z kim z mieszkańców 
ul.Zdrojówkli lub Wólki Kokosiej  konsultował Pan schronisko dla zwierząt przy 
oczyszczalni? Przechodzi tam rów melioracyjny  co z nim . Chodzi o ogrodzenie , które 
powiedział Pan , miałem możliwość zapoznać się z nim w dniu wczorajszym . Słupki 
wskazują na to ,że ogrodzenie nie będzie szło po granicach działki .
Wójt Gminy – to nie jest schronisko .
Radny P.Sadurski – jak to zwał tak zwał , sam Pan powiedział ,że za gminą śmierdzi , 
Zdrojówki też nie chcą smrodu .
Wójt Gminy – kto Panu zezwolił prowadzić wypas na gruntach gminnych?
Radny P.Sadurski - za poprzednich władz otrzymałem zgodę.
Wójt Gminy – poprzedniej władzy nie ma , jest obecna władza i powinna teraz decydować.
To nie jest schronisko tylko tymczasowe  przetrzymywanie czworonogów i nie będę 
konsultował ani z Panem ani z mieszkańcami . Jeśli uważa Pan ,że nie mam racji to proszę o 
podpowiedzi co mam z tym tematem zrobić. Na terenie gminy jest wielu miłośników 
piesków i doszedłem do wniosku ,że najwyższa pora zając się tym .
Radny K.Laskowski – czy do 30 sierpnia tego roku należy składać wnioski do powiatu w 
sprawie dróg ?
P.W.Rastawicki – do dnia 31 sierpnia każdego roku należy składać te wnioski , które mają 
być w 50 % współfinansowane z budżetu gminy i 50 % z budżetu powiatu ,.Chodzi głównie 
o wnioski drogowe.
Wójt Gminy ostatnio rozmawiałem z dyrektorem, Witczakiem będzie asfaltowany odcinek  
do Brzozowicy .Odnośnie „jaskółki „.ten etap , który miał wykonamy to jest wykonany czyli 
podłoga . Co reszty prac jest rozeznanie cenowe i jest podpisana umowa. Odnośnie rowu
melioracyjnego , rów leży w gruntach Urzędu Gminy , granica jest trochę dalej,wszystkie 
normy są zachowane. 
Radny P.Sadurski – jeden rów przechodzi przez działkę gminną , przecina działkę grodzoną ,
pieski będą wychodziły tym rowem ,czy będą jakieś zabezpieczenia ? Czy będą się 
podkopywały bo wszystko wskazuje na to ,że przygotowywana jest prowizorka . Potem
Zdrojówki będą miały za dużo zgłoszeń pod względem bezpańskich psów albo pogryzienia.
Wójt Gminy – pewne rzeczy są przemyślane i będzie tak zrobione ,że pies się nie podkopie.
P.K.Szczurowska – gdzie mogę dostać rozkład jazdy autobusów?
Z-ca Wójta – ja Pani przekażę.
P.Z.Olko - odpływ wodny naszej drogi , czy w naszym obowiązku jest oczyszczenie 
studzienek? Jeśli zrobią drogę to trzeba będzie to wszystko modernizować.
Wójt Gminy – ja nie mam wpływu na techniczne wykonanie tej drogi .
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Radna D.Wielechowska – w Rudzienku na głównym zakręcie z każdej strony są zarośla . 
Pobocza są oczyszczone , ale na posesji w stronę Dobrego  są zarośla , tam nikt nie mieszka.
Zresztą po drugiej stronie również posesja jest zarośnięta . 
Wójt Gminy  - utrzymanie porządku na posesji należy do właściciela . Ja nie mogę wejść
na czyjś teren . Chyba że jest to w pasie drogowym .Właściciele dostaną pismo ,żeby 
doprowadzili działki do porządku .
Radny St.Paderewski – radni powinni współpracować z gminą , z Wójtem ,między
sesjami . Ja tutaj tematów nie podnoszę bo uważam ,że od tego są komisje . A teraz takie 
debatowanie to takie trochę śmiechu warte . Pan Wójt jest w gminie cały tydzień , są
pracownicy . Takie lekkie problemy można rozwiązywać w ciągu tygodnia . Te tematy na 
sesję są niepotrzebne.

Do pkt.17.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał 
zamknięcia sesji .

Protokółowała : Przewodniczący Rady Gminy 
Anna Kalinowska
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